
 

 

各 位 

2023年11月13日 

第一交通産業グループ 

山梨地区第一交通グループ 

 

「子どもサポートタクシー」サービスを甲府地区で運用開始 
 

第一交通産業グループでは、2023年11月13日（月）から山梨県甲府市・甲斐市において、3歳から12歳

までのお子様を対象に「子どもサポートタクシー」サービスを開始しますので、お知らせします。 

公共交通機関として地域の子育て支援に、安心・安全・コミュニケーションを大切にしたタクシー送迎

サービスを提供致します。 

今後も「ユニバーサルサービス」を目指し、お客様の利便性の向上により、より快適で魅力的な「第一

交通産業グループ」として地域に貢献したいと考えております。     

 

「子どもサポートタクシー」サービスの概要 

名  称：子どもサポートタクシー 

開始時期：2023年11月13日（月） 

実施地区：山梨県甲府市・甲斐市        （サービスロゴ） 

主なサービス内容 

① お忙しい保護者様に代わり、3歳から12歳までのお子様を各施設に送迎するサービスです。 

② 事前登録（登録無料）により、365日対応。 

③ 「子育てシッター養成講座」を受講したドライバーが「おもいやりの心」で対応致します。 

④ ご希望の保護者様に、お子様の送迎完了のご連絡を差し上げます。 

⑤  料金は、通常のタクシー料金のみ。 

お支払いは、タクシーチケットのご契約により後払いでも対応可能です。 

⑥  ジュニアシートをご用意できます。（要事前予約・無料） 

  

登録方法：ＷＥＢ登録または電話・ＦＡＸによる登録 （登録後、利用開始までは日数がかかります） 

・インターネットＨＰアドレス  https://www.daiichi-koutsu.co.jp/taxi/kodomosapo/  

・ＦＡＸは、添付チラシをご参照、ご利用ください。 

※登録フォームにお子様・保護者様の住所、氏名、電話番号、送迎先施設等の必要事項を入力して 

頂き、送迎先の事前確認等の登録手続きが完了した後にサービス開始となります。 

※ご記入頂きました個人情報は、タクシーの配車以外に利用することはございません。 

以 上 

お電話でのお申込み・お問合せ 

甲府地区 配車センター 

ＴＥＬ ０１２０－２７－０１５２ 

 

https://www.daiichi-koutsu.co.jp/taxi/kodomosapo/


好評受付中好評受付中
忙しい保護者様に代わり、お子様を各施設へお送りします。

対象年齢

3～12歳

子どもサポートタクシー子どもサポートタクシー

お子様の送迎を
承ります！

塾 保育園 小学校
スポーツ
クラブ

習い事
教室

お申込み～ご登録・ご利用までの流れは、裏面をご確認ください ▶

子育てシッター養成講座※を受講したドライバーが対応します。

保護者様にお子様送迎完了のご連絡を差し上げます。

お支払いは、後払い可能です。（タクシーチケットのご契約が必要）

ジュニアシートをご用意できます。（事前予約制・無料）
※子育てシッター養成講座とは、子どもサポートタクシーのための当社独自の研修制度です。

対応エリア

甲府市
甲斐市

お電話でのお申込み・お問合せは

甲府地区 配車センター 0120-27-0152

第一交通産業グループ 山梨地区

◆FAXでのお申込みは 裏面の申込フォームをご利用ください

インターネットから
お申込みできます！



お申込み後は、第一交通の担当者よりご連絡差し上げます。
サービスのご説明とお打合せ後に承諾書等の書類（保護者・施設）にご署名いただき、
ご登録完了となります。ご利用開始まで、お日にちがかかりますことを予めご了承くださいませ。

子どもサポートタクシーお申込みフォーム

●ご要望事項など

FAX

お名前
ふりがな

性別 男 ・ 女

生年月日 年 月 日 生まれ （ 歳）

お名前
ふりがな

電話番号

ご住所

メール
アドレス

施設名① 電話番号

ご住所

●お子様の情報

●保護者様の情報

●送迎先の情報

施設名② 電話番号

ご住所

送迎完了のご連絡 希望する ・ 希望しない ジュニアシート 希望する ・ 希望しない

お支払い方法 現金 ・ 後払い（タクシーチケット）・ その他 

その他ご要望

本サービスをどこ
で知りましたか？

□ チラシ □ TVCM □インターネット □ 知人から紹介 □ご利用施設から紹介

□ その他（ ）

WEBフォーム
（又はTEL・FAX）
でお申込み下さい。

第一交通から
ご連絡します。
（送迎の詳細の
お打合せなど）

保護者様から
施設様へ

サービス利用に
ついてご説明ください。

承諾書等の
必要書類を
第一交通へ
お送りください。

書類確認後
登録完了・
運行開始

WEB申込フォーム

【お申込みに関する注意事項】 ◆ご記入いただきました個人情報は、タクシーの配車以外に利用することはございません。

◆子どもサポートタクシーは、お客様に迅速かつ安全にご指定の施設までご乗車いただく輸送サービスです。◆乗務員は子育てシッター養成講座を受講しておりますが、特別な
資格を取得しておりませんので、不測の事態でも医療行為はできません。◆道路状況や天候により車両の到着が遅延する場合、または配車ができない場合もございますので、
予めご了承いただきますようお願いします。◆交通事故以外の一切の責任は負いかねますので、ご了承の上ご利用ください。

お申込みFAX番号

甲府地区 配車センター 055-254-0050

※後払いには当社タクシーチケットのご契約が必要です。
 チケット発行時には審査があり、個人でご契約の場合

には、連帯保証人が必要となります。


	スライド 1
	スライド 2

